2.17. Portaria Nº 4888/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 30 de novembro de 2018924662

2.18. Portaria Nº 4889/2018 - PJPI/CGJ/EXPCGJ, de 30 de novembro de 2018924663

3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 4890/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 30 de novembro de 2018924342

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 1504/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, de 29 de novembro de 2018924118

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO o que consta no Processo SEI nº 18.0.000061421-8,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o afastamento da servidora VALDEÍTE MENDES LEAL, Técnico Administrativo, matrícula 4139941, lotada no Vara Única da
Comarca de Inhuma-PI, para gozo de05 (cinco) diasde folga nos dias 03, 04, 05, 06 e 07 de dezembro de 2018, como forma de compensação
pelos serviços prestados à Justiça Eleitoral, nas Eleições Gerais de 2018 (1º e 2º Turnos), nos termos das Declarações da Chefe de Cartório da
64ª Zona Eleitoral /PI (documento 0760941), restando 05 (cinco) dias para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo SEI nº 18.0.000058934-5, da lavra do magistrado a que se subordina a servidora em
questão,
R E S O L V E :
ADIAR, por imperiosa necessidade de serviço, o gozo de10 (dez) dias de férias regulamentares (3º período - exercício 2017/2018)da servidora
SAMYA BEATRIZ SILVA MACHADO, matrícula nº 3112, ocupante do cargo efetivo de Analista Judicial, com lotação na 8ª Vara Criminal desta
Capital, previstas para o período de 10 a 19 de dezembro de 2018 (Escala de Férias de 2018), a serem usufruídas oportunamente.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.240, de 25/08/2016, publicada no Diário da Justiça Eletrônico nº 8.048, de 25/08/2016,
CONSIDERANDO a solicitação constante no Processo SEI nº 18.0.000061116-2, da lavra do magistrado a que se subordina a servidora em
questão,
R E S O L V E :
ADIAR o gozo de15 (quinze) dias de férias regulamentares (2º período - exercício 2017/2018)da servidora LARISSA PAULINO MALHEIRO,
matrícula nº 28382, ocupante do cargo, em comissão, de Assessor de Magistrado, com lotação na Vara Única da Comarca de Água Branca-PI,
previstas para o período de 05 a 19 de dezembro de 2018 (Escala de Férias de 2018), a serem usufruídasde 07 a 21 de janeiro de 2019.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 30 de novembro de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria Geral da Justiça

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do Despacho Nº 77975/2018 - PJPI/TJPI/SLC (0763732)
R E S O L V E:
DESIGNAR servidores deste Tribunal de Justiça, para atuarem como fiscal e suplente de fiscal, respectivamente, da Ordem de Fornecimento
Nº 122/2018 - PJPI/TJPI/SLC, que objetiva o Fornecimento de Alimentação Preparada e Semi Preparada - COQUETEL 1, a saber:
- GEOVANY COSTA DO NASCIMENTO, matrícula nº 1947 - Fiscal;
- PATRICIA DANIELLE BARROS FERREIRA, matrícula nº 28451 - Suplente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Secretário(a) Geral, em 30/11/2018, às 10:21, conforme art. 1º, III, "b",
da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 0765360 e o código
CRC EB786DA7.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS DO EGRÉGIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, RENATA
MAGALHÃES CANUTO NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO a Portaria Nº 1.608, de 08 de junho de 2016, que delega competência à Secretaria de Administração e Pessoal, para os fins
que especifica.
CONSIDERANDO o Processo Protocolizado sob o nº 18.0.000060640-1, de 26.11.2018.
R E S O L V E
CONCEDER 15 (QUINZE) dias de Licença Médica, em prorrogação, a partir do dia 26.11.2018, à servidora ANA CAROLINA CANUTO
CARDOSO, Analista Judiciária-Judicial, Servidora Efetiva, matrícula 3816, lotada no NAUJ, para tratamento de saúde, na forma do atestado
médico apresentado, contando com o parecer favorável da Superintendência de Gestão da Saúde e Qualidade de Vida, deste Tribunal de
Justiça.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8568 Disponibilização: Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018 Publicação: Segunda-feira, 3 de Dezembro de 2018

Página 10